REQUERIMENTO Nº
2060
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulação com a população de Areias, pelo aniversário do Município a ser comemorado no dia 26 de julho.

Requeiro, outrossim, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, João Bosco Rezende de Souza, Praça 09 de Julho nº 202 – CEP 12820-000.

JUSTIFICATIVA

Areias outrora foi uma importante cidade do ciclo cafeeiro, com destaque no mercado brasileiro. Hoje, sua economia tem espeque na pequena indústria e agropecuária.

O maior patrimônio dessa encantadora Cidade é o seu povo, gentil e hospitaleiro.

Assim, tem-se por justificada a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 727567 050707 2155